
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

от 30.08.2024г.                                             с.Червоное                                            № 232 

 

Об организации питания в первом  полугодии  

 2024/2025 учебного года 

в МБОУ «Червонновская средняя школа» 

 

 В соответствии со ст. 37, ст. 79 п.7 Закона Российской Федерации    от 

29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными  постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,  Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 09.06.2016 № 304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» с 

изменениями, утвержденными постановлением от 27.08.2020г. № 514, Постановлением 

администрации Сакского района от 19.02.2024г. №100 «О внесении изменений в 

Постановление администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об 

утверждении Порядка обеспечения питанием питания воспитанников  и учащихся  

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района», 

Положением об организации питания в МБОУ «Червонновская средняя школа» (в новой 

редакции), с целью создания оптимальных условий для питания и усиления мер по  

организации качественного питания обучающихся, приведения в соответствие с 

федеральными правовыми актами и нормативными правовыми актами Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 01.09.2024г. бесплатное горячее питание, в соответствии с утверждённым 

меню, для обучающихся 1-4 классов горячий завтрак в количестве 109 человек и детей 

льготной категории горячий завтрак и обед в количестве 115 человек на основании 

заявлений родителей (опекунов) (Приложение № 1). 

2. На основании Постановления администрации Сакского района Республики Крым от 

19.02.2024г. №100 «О внесении изменений в Постановление администрации Сакского района 

Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 

питания воспитанников  и учащихся  муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций Сакского района»: 

- горячее питание для учащихся 1-4 классов – 73 руб. 71 коп. (семьдесят три руб. 71 

копеек) рублей в день на одного ребёнка; 

- горячее питание учащихся льготной категории (завтрак и обед) – 60 руб. 13 коп. 

(шестьдесят рублей 13 копеек) рублей в день на одного ребёнка. 

4. Осуществлять  питание обучающихся в соответствии: 

- СанПиН 2.3/2.4.5.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32; 

- Постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2016 № 304 «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями); 

- Постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 19.02.2024г. 

№100 «О внесении изменений в Постановление администрации Сакского района 

Республики Крым от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 



питания воспитанников  и учащихся  муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций Сакского района» 

5. Классным руководителям 1-11классов и медицинской сестре Стронской М.В.: 

5.1.Организовать  проведение разъяснительной работы с обучающимися по формированию 

навыков и культуры здорового питания, этике приёма пищи. 

6. Заместителю директора Клевцовой Т.В. довести данный приказ до сведения классных 

руководителей и учителей – предметников. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                    Директор                                                           Н.В.Медведева 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-05T19:56:54+0500




